
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

          Warszawa, dnia 24 marca 2022 r. 

Poz. 7 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  4  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 23 marca 2022 r.  

w sprawie powołania i zadań Pełnomocnika Ministra Infrastruktury do spraw Planów 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej  

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2021 r. poz. 

178, 1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Infrastruktury do spraw Planów Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Infrastruktury, zwany dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. Do zadań Pełnomocnika należy wspieranie Ministra w zakresie podejmowania działań na rzecz 

promowania opracowania i wdrażania przez miasta Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, a w 

szczególności: 

1) inicjowanie, podejmowanie, koordynowanie i monitorowanie działań mających na celu promowanie 

opracowania i wdrażania przez miasta Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, w szczególności w celu 

realizacji założeń oraz kierunków interwencji określonych dla obszaru mobilności miejskiej w Krajowym Planie 

Odbudowy i Zwiększania Odporności;  

2) programowanie rozwoju koncepcji Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, przy zachowaniu 

zgodności z założeniami unijnych i krajowych dokumentów strategicznych;  

3) proponowanie zmian w rządowych dokumentach strategicznych, rozwiązań i zmian legislacyjnych 

oraz organizacyjno-finansowych rekomendowanych w celu rozwoju Planów Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej; 

4) kierowanie pracami Centrum Kompetencji do spraw Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej; 

                                                      
1)  Minister Infrastruktury kieruje działami administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Infrastruktury (Dz. U. z 2021 r. poz. 937). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 7 

5) reprezentowanie Ministra na spotkaniach i konferencjach dotyczących zagadnień związanych z 

Planami Zrównoważonej Mobilności Miejskiej; 

6) udział w inicjatywach i projektach wspierających rozwój koncepcji Planów Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej na poziomie krajowym i międzynarodowym. 

2. Przy wypełnianiu powierzonych zadań Pełnomocnik może współpracować z innymi jednostkami 

administracji publicznej, a także z jednostkami spoza administracji publicznej, w szczególności z organizacjami 

pozarządowymi i społecznościami lokalnymi oraz krajowym i międzynarodowym środowiskiem naukowym. 

3. Zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury do współdziałania 

z Pełnomocnikiem w zakresie zadań, o których mowa w ust. 1. 

§ 3. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik podlega bezpośrednio Ministrowi. 

§ 4. Obsługę merytoryczno-organizacyjną Pełnomocnika zapewnia Departament Strategii Transportu w 

Ministerstwie Infrastruktury. 

§ 5. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika pokrywane są ze środków pozostających w 

dyspozycji Departamentu Strategii Transportu. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Infrastruktury: A. Adamczyk 


		2022-03-24T10:59:00+0100




